
 

 

 

 

 

■■この大世渡通信は私たちとご縁のあった方、ご縁をいただきたい方に差し上げている月一通信です■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■大世渡通信はいらないよという方は、大変お手数ですが 082-250-8883 までご連絡いただければと思います■ 

 

 

〒734-0014 広島市南区宇品西2丁目6-27-6  Tel.082-250-8883 Fax.082-255-0006 

【2023年7月】 

 【発行者プロフィール】 

■名前：大世渡 英和（おおせど ひでかず） ■生年月日：1979 年 1 月 18 日  

■血液型：O 型 ■出身地：広島県呉市 ■趣味：料理（食べ飲み歩きも好きです）、音楽

（レコードを聴きます）、キャンプ、スノーボード ■家族構成：好奇心旺盛な私、高校時代

から交際していた妻、誰に似たか秀才の息子（14 歳）、天真爛漫な娘（11 歳）         

【発行元】(株)日本彫刻工芸 本社工場 〒734-0014 広島市南区宇品西 2 丁目 6-27-6 

Tel.082-250-8883 Fax.082-255-0006 Email：h-ohsedo@niccho.main.jp  

第４８号 大 世 渡 通 信 

◆編集後記◆ 

今回もまた最後までお読みいただき、どうもありがとうございます！ひとつご案内です。大世渡

商会として運営しております農家直営アンテナショップ「grab luck（グラブラック）」（広島市南区宇

品神田３丁目１−３）では、７月末までお中元のご注文を承っております。ご興味がある方は、下の

QR コードから grab luck のインスタをご確認いただくか、もしくは、私、大世渡までお電話かメール

をいただければと思います。もちろん、店頭でも承っております。お待ちしております！ 

創業５５年。中国地方の屋内外サインのことならお任せ！自社一貫制作体制の株式会社日本彫刻工芸 

お お せ ど つ う し ん 

◆これからもご縁を大切に◆ 

こんにちは。中国地方の屋内外サインを自社一貫制作体制で承っております、広島市南区、

（株）日本彫刻工芸、代表の大世渡（おおせど）です。大世渡通信第４８号をお送りいたします。 

さて、私が会社の代表になって７～８年が経ちますが、ここ最近、こんなことを感じるようになり

ました。それは、お客様が一巡し、お客様の輪が広がってきているということです。言い換えます

と、リピートとご紹介がとても増えてきました。 

７～８年前、私が代表になった当初、積極的に営業をするようになりました。もちろん、父親の

代からのお客様もいらっしゃいましたが、会社の成長を考えたときに、新規開拓は必要だと思

い、一人で飛び込み営業をしていました。 

以前にも少しだけ書かせていただいた記憶がありますが、高速に乗ってお客様の現場に行っ

た帰りは下道を通り、別の現場を見つけてはその現場事務所に飛び込み営業。門前払いのこと

も多かったのですが、それでもそこからお仕事をいただけるケースもありました。 

また、現場への飛び込みだけでなく、会社の方にもお電話をしてからカタログを持って営業に

行ったりということもやっており、そういったことを繰り返してきた中で、新規のお客様からもお仕

事をいただけるようになりました。 

そしてです。当時お仕事をいただけた担当者様から、ここ１、２年「前やった物件が良かったけ

ん、今度も頼むわ」と次のお仕事をいただけたり、「前お願いしたときに良くやってくれたから、あ

そこの現場の○○さんに連絡先言っといたからね。たぶんそのうちかかってくるよ」とご紹介をい

ただけたりといったことが、大変有り難いことにとても増えてきたのです。 

お客様からここまでご評価いただけているのは、当然のことながら私一人の力

ではなく、スタッフ全員がいい仕事をしてくれているおかげです 

これからもお客様から選んでいただけるように、ご縁を大切にしながら、全社で

いい仕事をしていけたらと思っております。 

 農家直営アンテナショッ
プ grab luck（グラブラッ
ク）のインスタはこちら！ 


